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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

گوشت فروشــی- کیســه بــزرگ از پوســت دباغی شــده
خــرج  درختــان-  برخــی  شــیره  بی نظیــر-   -۱۲
مهم تریــن  از  مارکونــی-  اختــراع  کامل کــردن-   -۱۳

محصولات کشــاورزی ۱۴- زمین آماده کشــت- ناگزیر- 
بیمــاری عفونی التهاب پــرده مغز ۱۵- نوشــین، گوارا- 

استادیوم- تا نگرید طفل هرگز ننوشد. 

افقی: 
 ۱- خارجی تریــن قســمت پوســت- آش معروف 
کرمانشاه- نفس بلند ۲- بدون آستر- اسامی خاص- 
حادث شــونده ۳- خاک ســفالگری- گلی درشــت و 
معطــر- تلف  کردن زمان ۴- اصلی ترین شــهر جزیره 
سیسیل ایتالیا- شمشــیر تیز ۵- هنر قرن بیستم- پسر 
کوروش هخامنشــی و بــرادر کمبوجیه- پیش مقدمه 
مکالمــه تلفنی ۶- قدر و منزلت- خــدای هندو- تیر 
چوبی ســقف ۷- تکیه  کلام درویــش- واحدی برای 
 اندازه گیری طول- حیوانی نشــخوارکننده ۸- خروس 
جنگی- پوشــیده و پنهان- تفریح و هواخوری ۹- یک 
دور بازی تنیس- از خواهران برونته- ویرگول ۱۰- راه 
باریک و سرپوشــیده- باغ گل و میــوه- درجه حرارت 
۱۱- سرد مطبوع- پیوســت- بهترین وضعیت ممکن 
۱۲- لوله دودکش- وســیع ترین جنگل جهان معروف 
به ریه زمین ۱۳- بدرقه کردن- کفش ورزشی- روغن 
مــو ۱۴- فرق ســر- مجــاور- شــریف ۱۵- برگزیده- 

پایتخت گابن- خوش اندام 
عمودی: 

۱- واحد پــول اتیوپی- از آثار طبیعی و باســتانی 
جزیــره هرمــز- مهمانخانــه خــارج شــهر ۲- پدر 
نمایش نامه نویســی انگلســتان- گازی قابل اشتعال- 
جوان ۳- نقش هنری- میوه ای با دانه های ریز بسیار- 
ده  هزار مترمربع ۴- شــهری در هلنــد- پنجمین ماه 
ســریانی- فلزی براق با ساختاری بلورین ۵- گاری- از 
عناصر هر داســتان ۶- عزیمت کننده- نوعی طاق در 
فضای معماری- اقدام کننده به کاری ۷- مرکز استان 
دیالــه عراق- صفاتی کــه ذات خداوندی از آنها منزه 
اســت- مذکر ۸- شــیمی کربن- درد مفاصل- مقعر 
۹- پسوند شباهت- نخســت وزیری- معامله پایاپای 
۱۰- همگانــی- انبازان- راغــب و خواهان ۱۱- دکان 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

بیشترین چندقلوهای ایران 
اهل کدام شهر هستند؟

ایرنا: ســازمان ثبت احوال کشور اعلام 
کرد: تهــران بــا ثبت پنج هــزار و ۷۸۷ 
در ســال گذشــته  رویداد چندقلوزایی 
رکــورددار این رویــداد تولد در کشــور 
بود. ســازمان ثبــت احوال بر اســاس 
آمار مرکز رصد جمعیت کشــور ســال 
۱۴۰۲ اعــلام کرد تعــداد ۱۹هزار و ۴۴۳ 
مــورد چندقلوزایــی در کشــور به ثبت 
رسیده است. بر اســاس این گزارش، از 
این تعداد چندقلوزایی در سال گذشته، 
۱۸ هزار و ۷۵۰ رویداد دوقلو، ۶۷۱ رویداد 
سه قلو، ۲۰ رویداد چهار قلو و دو رویداد 
پنج قلو بوده است. همچنین حدود ۳.۷ 
درصد ولادت های ثبت شــده در ســال 
۱۴۰۲ مربوط به چندقلوزایی بوده است 
که اســتان های تهران با پنج هزار و ۷۸۷ 
رویداد، خراســان رضوی با ســه هزار و 
۸۴۷ رویداد و خوزســتان با ســه هزار و 
۱۰۶ رویداد بیشترین تعداد چندقلوزایی 
را در کشــور به خود اختصاص داده اند. 
همچنین بر اساس آمارهای سال ۱۴۰۲ 
بیشــترین تعــداد ولادت ها بــه میزان 
۴۰۵هزار و ۹۳۳ نوزاد مربوط به دومین 
بوده است. یک میلیون و ۵۷ هزارو  فرزند 
۹۴۸ ولادت در ســال ۱۴۰۲ در کشــور 
به ثبت رسید و اســتان تهران رکورددار 

میزان ولادت ها بود.
بــر اســاس اطلاعــات مرکــز رصد 
گذشــته  ســال  در  کشــور،  جمعیــت 
در  ولادت   ۹۴۸ یک میلیون و ۵۷ هــزار و 
کشور به ثبت رســیده است و بر اساس 
آمار موجود بیشــترین میــزان ولادت ها 
مربوط به اســتان تهران بــا ۱۳۱ هزار و 
۱۷۶ نــوزاد و کمتریــن آن مربــوط به 
استان ســمنان با شش هزار و ۹۰۷ نوزاد 
بود. همچنین بر اســاس آمارهای مرکز 
رصــد جمعیت کشــور ســازمان ثبت 
احوال در ســال ۱۴۰۲ از تعداد نوزادان 
متولدشــده ۵۱.۸ درصد نوزادان پسر و 
۴۸.۲ درصد آنها دختر بودند. بر اساس 
تا  دارند  قانــون، خانواده هــا فرصــت 
۱۵ روز بعد از تولد فرزندان خود ولادت 
آنها را در ثبت احوال ثبت کنند و ملاک 
ثبت و تاریخ ولادت بر اساس گواهینامه 
ولادت اســت که از سوی بیمارستان به 
اکنون بیش  خانواده ها داده می شــود. 
از ۹۹ درصــد از ولادت ها در کشــور در 
مهلت قانونی (۱۵ روز) ثبت می شــوند 
و هم وطنان باید دقت داشــته باشــند 
کــه ولادت را در مهلــت قانونــی ثبت 
کننــد و اگــر ولادت در مهلــت قانونی 
۱۵ روز ثبــت نشــود، بــرای ثبت خارج 
از ایــن مهلت، افراد هزینه بیشــتری را 

متحمل می شوند.

در یک سال اخیر و بعد از حوادث ۱۴۰۱ بسیاری از مدافعان لایحه عفاف و حجاب مخالف بازگشت ون های گشت ارشاد بودند

چه شد که ون ها برگشتند؟
خبر خبر

همه با گشت ارشاد مخالف بودند!
در اســفند گذشته امیرحسین بانکی پور، نماینده اصفهان در مجلس جزئیاتی از لایجه حجاب در 
اختیار رســانه ها قرار داد که نشان می دهد قانون جدید تنها «جریمه» را برای مسئله پوشش در نظر 
گرفته است. بانکی پور درباره سناریو های پیش روی مسئولان برای مواجهه با مسائل مرتبط با پوشش 
رسمی گفته بود: «در مواجهه با تخلفات در قانون سه راه داشتیم؛ یک روش، روش گذشته بود یعنی 
گشت ارشاد که همه مخالف بودند که بخواهد به طور مستقیم با افراد برخورد شود. روش دیگر این 
بود که برخورد قضائی شود و همه مستقیم به دادگاه معرفی شوند که این هم روش درستی نبود که 
بخواهیم این همه پرونده کیفری درست کنیم. روش باقی مانده، جریمه بود و این مسئله را تمام ارکان 
نظام به این جمع بندی رســیدند که از طریق جریمه عملی کنند. هم شــورای عالی انقلاب فرهنگی، 
هم شــورای عالی امنیت ملی، هم قوه قضائیه، هم مجریه، هم مجلس و هم شورای نگهبان، همه 
ارگان ها موافق بودند». اگرچه از بند دوم حرف های بانکی پور و اســتناد به تشکیل «این همه پرونده 
کیفری» می شد نتیجه گرفت که زنان منتقد برخورد با حق پوشش ، جمعیت قابل توجهی هستند، اما 
بخش نخست حرف هایش موجب شد با او تماس بگیریم. از آقای بانکی پور پرسیدیم که اگر به گفته 
شما «همه مخالف» گشت ارشاد بودند چرا شاهد حضور ون ها در خیابان و برخورد با زن ها هستیم؟ 

بانکی پور در این زمینه به «شرق» گفت: «هنوز 
قانون جدید تصویب نشده و تا تصویب قانون 
جدید دســتگاه ها باید بــه وظیفه خود عمل 
کنند. وظیفــه فراجا طبق قانون قبل این بوده 
که با جرائم مشــهود برخورد کند». در ادامه 
از او پرسیدیم که در یک سال اخیر چهره های 
زیادی در نکوهش برخورد فیزیکی با زن ها به 
دلیل پوشش شان صحبت کرده بودند و بعد از 
اعتراضات سال ۱۴۰۱ دیگر شاهد حضور ون ها 
نبودیم و اگر چنین اســت که شــما می گویید 
و دســتگاه ها تــا زمان تصویــب قانون جدید 
موظف به انجام وظایف شــان هستند، چرا در 
یک سال و چند ماه اخیر خبری از گشت ارشاد 
در خیابان ها نبود کــه نماینده مردم اصفهان 
در ادامه گفت این سؤال را باید از آنها (نیروی 

انتظامی) بپرســید. اگرچه مکالمه ما با آقای بانکی پور به دلیل عدم تمایل ایشــان برای پاســخ گویی 
چندان طولی نکشــید اما بار دیگر از ایشــان پرسیدیم که اگر مطابق گفته شما «همه با رویکرد گشت 
ارشاد مخالف» هستند چرا باید شاهد حضور ون ها در خیابان باشیم که ایشان در پاسخ گفتند: «به هر 
صورت قانون باید اجرا شــود. اگر قانون جدید ابلاغ شود شیوه آن فرق می کند. در قانون جدید همه 

جوانب دیده شده و تا این قانون ابلاغ نشود همه باید طبق قانون قبل اقدام کنند».
به عنوان ســؤال آخر از آقای بانکی پور پرســیدیم که برایند واکنش نمایندگان در یک سال اخیر و 
اظهارات خود ایشــان درباره مســئله حجاب برای ما این بود که برخورد فیزیکی در زمینه پوشش و 
بازداشــت خیابانی کار اشتباهی است و باید به ســمت تعیین جریمه در این زمینه رفت و اگر چنین 
اســت چرا بار دیگر ون ها به خیابان ها آمده اند که پاســخ ایشان به این سؤال هم این گونه بود: «همه 
دستگاه  ها از جمله مطبوعات و دستگاه های فرهنگی موظف هستند وظایف قانونی  خودشان را اجرا 
کنند. متأسفانه ما به جای اینکه وظایف خودمان را اجرا کنیم به دنبال کسانی هستیم که وظایف شان 
را انجام می دهند و از آنها ایراد بگیریم. سؤال من این است که مطبوعات جهت رشد جامعه در زمینه 

عفاف و حجاب در جامعه چه کردند؟ روزنامه شرق چه کار کردند؟».

نگاه حقوقی به پدیده گشت ارشاد
دکتر علی خالقی، دانشیار گروه حقوق جزا و جرم شناسی دانشگاه تهران، از جمله چهره های 
علمی حقوقی اســت که کمتر در رســانه ها حضور پیــدا می کند اما بــه اظهارنظرهای دقیق و 
به موقعش در شبکه های اجتماعی شناخته می شود. او در آخرین پست حساب اینستاگرامی اش 
به پدیده بازداشــت زنان در خیابان به خاطر نوع پوشش شــان پرداخته و می نویســد: انجام هر 
اقدامی توسط ضابطان باید برای اهداف مذکور «لازم» و «ضروری» باشد. یک تصور نادرست که 
در ذهن بســیاری از مأموران و حتی برخی از قضات وجود دارد، این است که «در جرائم مشهود، 
ضابطان دادگســتری یک حق مفروض و مســلم برای بازداشــت متهم و نگهداری ۲۴ساعته او 
دارند». به موجب قانون اساســی هیچ کس را نمی توان دســتگیر کرد، مگر به حکم و ترتیبی که 
قانون معین می کند و در صورت عدم رعایت ترتیبات قانونی، بازداشت کننده قابل مجازات است. 
در جرائم مشهود، حکم و ترتیب قانونی بازداشت متهم در دو ماده ۴۴ و ۴۶ قانون آیین دادرسی 
کیفری ذکر شــده اســت. مطابق ماده نخســت، در این جرائم، ضابطان می توانند تمام اقدامات 
«لازم» را بــه منظور «حفــظ آلات، ادوات، آثار، علائــم و ادله وقوع جرم و جلوگیــری از فرار یا 
مخفی شــدن متهم و یا تبانی» انجام دهند. ازجمله این اقدامات می تواند «جلب» متهم باشــد. 
اما بــه صراحت ماده فــوق، چنین اقدامی 
باید برای اهداف مذکور «لازم» باشد، یعنی 

«ضرورت» داشته باشد.
مطابق مــاده دوم هم اصــولا ضابطان 
«نمی توانند متهم را تحت نظر نگه دارند» و 
در جرائم مشهود نیز نگهداری او توسط آنها 
در صورتی مجاز اســت که این اقدام «برای 

تکمیل تحقیقات ضروری باشد».
انجــام هــر اقدامــی توســط ضابطان 
باید متناســب با اهمیت جــرم و وضعیت 
متهم باشــد. از عناصر تشــخیص ضرورت، 
«تناســب» اســت؛ یعنی اقدام ضابط برای 
حفظ آلات و ادوات جرم و جلوگیری از فرار 
متهم و… باید متناســب بــا اهمیت جرم، 
وضعیــت متهــم و ادله توجه اتهــام به او 
باشــد تا ضرورت داشته باشــد. بنابراین، مثلا برای حفظ ادله و جلوگیری از فرار متهم به ارتکاب 
سرقت مشــهود که مجازات حبس و شلاق دارد، جلب او مجاز است، اما جلب مالک آپارتمانی 
مشــرف به خیابان که اســتفاده او از تجهیزات دریافت امواج ماهــواره با نصب دیش در بالکن، 
مشــهود اســت، به منظور حفظ ادله یا جلوگیری از فرار صاحبخانــه در جرمی که مجازات آن 
جزای نقدی اســت، متناســب نبوده و در نتیجه «ضرورت» ندارد. به همین ترتیب، دســتگیری و 
ســلب آزادی حدود ۵۰۰ نفر از زنان و دختران در روز نخســت اجرای طرح نور در تهران توســط 
ضابطان در جرم مشهودی که مجازات قانونی آن صرفا تدابیر جایگزین حبس یا حداکثر یک ونیم 
میلیون تومان جزای نقدی اســت، برای رســیدن به اهداف مذکور در ماده ۴۴ «ضرورت» نداشته

 و منطبق با قانون نیست.
در صــورت جلب نیز متهم باید فورا به مرجع قضائی (دادســرا و در جرم مذکور که به طور 
مســتقیم در دادگاه مطرح می شــود، به دادگاه) اعزام و در مورد او تعیین تکلیف شود. بنابراین، 
محل حضور و انجام وظیفه مقام قضائی از حیث رعایت «استقلال و شأن قاضی» نیز موضوعیت 

داشته و عزیمت او به مقر انتظامی برای تفهیم اتهام به متهمان دستگیرشده صحیح نیست.

با پایان مــاه رمضان، نیروی انتظامی ایران با انتشــار 
اطلاعیــه ای از آغاز دور جدید طــرح عفاف و حجاب 
با عنــوان طرح نور خبــر داد. طرحی که بــا چند روز 
اجرای آن بار دیگر شاهد بازگشت  ون های سبز پلیس 
برای بازداشــت زنان در خیابان بودیم. موضوعی که 
بعد از حوادث ســال ۱۴۰۱ و مرگ مهســا امینی دیگر 
خبری از آن نبــود. اما معلوم نیســت چگونه دوباره 
این ون ها ســر از خیابان درآوردنــد؟ اگر روزانه اخبار 
سیاسی-اجتماعی را در ایران دنبال می کنید، می دانید 
که در بیان مســئولان اجرائی ادبیــات کلامی فراوانی 
برای گریز از سؤال ها یا مسئولیت ها وجود دارد. نمونه 
بارز آن گشت ارشاد و بازداشــت های خیابانی زنانی 
اســت که به گفته مقامات پوشش رســمی را رعایت 
نمی کنند. خیلی پیش از مرگ مهسا امینی و شروع وقایع 
ســال ۱۴۰۱ فعالان حقوق زنان و کارشناسان حقوقی 
معتقد بودند فعالیت گشت ارشاد در ایران غیرقانونی 
است؛ چراکه نداشتن پوشش اسلامی در قوانین فعلی 

ایران یک جرم درجه هشــت محســوب می شود و به 
دلیل خفیف بودن این جرم و میزان آسیب زابودن آن، 
در دســته جرائمی که به بازداشــت نیاز داشته باشد، 
قرار نمی گیرد. اما علی رغم این استدلال های حقوقی، 
سال ها شاهد حضور ون های گشت ارشاد و بازداشت 
زنان در گوشــه خیابان ها بودیم. بعد از مرگ مهســا 
امینی اما کمتر کســی درباره اقدام این ون ها ســخن 
می گفــت و نه تنها از آن حمایت نمی شــد بلکه حتی 
برخی از چهره های اصولگرا آن را «در شأن» مردم ایران 

نمی دانستند. برخی دیگر هم با بازی های کلامی از زیر 
بار فعالیت این ون ها فرار می کردند. نمونه اش انســیه 
خزعلی که سال گذشته مدعی شده بود ما اصلا گشت 
ارشاد نداریم. اشــاره خانم خزعلی به تغییر نام آنچه 
عامه مردم به اسم «گشت ارشاد» می شناسند به «پلیس 
امنیت اخلاقی» بود. یا چهره  رسانه ای همچون عبداالله 
گنجی که در مناظره با احمد زیدآبادی مدعی شده بود: 
«تهران کلا پنج ماشــین گشت ارشــاد دارد که دو تای 
آن خراب اســت». به هر روی حــوادث ۱۴۰۱ موجب 
شد ون های گشــت از خیابان ها جمع شــوند. نه تنها 
بعد از این اتفاقات شاهد حضور ون های گشت ارشاد 
در خیابان ها نبودیم بلکه در ادبیات مســئولان شاهد 
تغییر جهت گیری هــم بودیم و آنها تلاش می کردند تا 
مقابله با مسئله پوشش را از برخورد فیزیکی به برخورد 
قضائی و جریمه بکشــانند. همان چیزی که در یک ماه 
اخیر جزئیاتش از سوی یک نماینده مجلس بیان شده و 

واکنش های فراوانی را به همراه داشت.

نگرانی از بروز کم  آبی در تهران 
خراسان رضوی و قزوین در تابستان ۱۴۰۳

ایلنا: رئیس مرکز ملی خشک سالی ســازمان هواشناسی کشور با تأکید بر 
اینکه نگرانی هایی از بروز کم آبی در اســتان های تهران، خراسان رضوی و 
قزوین در تابستان ۱۴۰۳ وجود دارد، گفت: به نظر می رسد برای فصل گرم امسال 
باید نگران تأمین منابع آبی این اســتان ها باشیم؛ به خصوص که مقدار بارش های 
تجمعی این استان ها در سال آبی جاری به ۳۶ تا ۴۴ درصد پایین تر از شرایط نرمال 
رسیده است. «احد وظیفه» رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشک سالی 
ســازمان هواشناســی درباره پیش بینی های کلی از ادامه بارندگی هــا در بهار و 
تابســتان ۱۴۰۳ و وضعیــت منابــع آبــی کشــور تــا پایــان ســال آبــی جاری 
(مهر ۱۴۰۲ – شهریور ۱۴۰۳)، توضیح داد: با وجود اینکه در روزهای چهارشنبه تا 
پنجشــنبه هفته جاری (۲۹ تا ۳۰ فروردین)، شاهد بارش های بسیار خوبی در نوار 
جنوبــی کشــورمان یعنی در اســتان های فــارس، بوشــهر، هرمــزگان، جنوب 
سیستان و بلوچســتان و بخش های عمــده ای از جنوب کرمــان خواهیم بود، اما 
پیش بینی های مبتنی بر مدل های عددی حاکی از آن است که طی دو هفته آتی، 
ســایر نقاط کشــور یعنی مناطق شــمالی، مرکزی، شــرقی و غربی ایران شاهد 
بارش هــای مطلوبی نخواهد بــود. وی افزود: طبق روال معمــول، از نیمه دوم 
اردیبهشــت به بعد، رفته رفته از شــدت بارش ها در اغلب نقاط کشــور کاســته 
می شود؛ چراکه اساسا میزان بارش های تجمعی اردیبهشت در ایران حدود نصف 
فروردین و مقدار بارندگی های خرداد کمتر از نصف اردیبهشــت است. با توجه به 
روند بارش های سال های گذشته، به صورت کلی از نیمه دوم اردیبهشت تا پایان 
خــرداد به خصوص در بخش های جنوبی کشــور نباید انتظــار وقوع بارش های 
درخور توجهی را داشــت؛ بنابراین اکنون در وضعیتی به ســر می بریم که پنجره 
زمانــی دریافت بارش در کشــورمان هفته به هفته محدودتر می شــود و میزان 
ورودی منابع آبی نیز در ماه های آینده کمتر خواهد شد. وظیفه در بخش دیگری 
از صحبت های خود با اشــاره به آخرین گزارش ارائه شده توسط شرکت مدیریت 
منابــع آب ایــران که در تاریخ ۲۶ فروردین میزان پرشــدگی ســدهای کشــور را 
۶۰ درصــد اعلام کرده بود، اظهار کــرد: در تحلیل گزارش وزارت نیرو از وضعیت 
سدها باید به این نکته توجه داشت که بخش زیادی از سدها به خصوص سدهای 
بزرگ در غرب و جنوب غرب کشــور قرار گرفته اند و به جز سد زاینده رود و بعضی 
سدهای تهران، میزان ذخیره سازی آب در اغلب سدهایی که در مرکز و شرق ایران 
احداث شــده اند، بســیار کمتر اســت؛ بنابراین آنچه به عنوان شــاخص میانگین 
پرشدگی سدهای کشور بیان می شود، بیشتر نشان دهنده وضعیت سدهای غرب و 
جنوب غرب کشــور به ویژه استان خوزستان است. وظیفه درباره وضعیت کنونی 
بارندگی ها و ذخایر ســدهای اســتان های جنوبی کشــور نیز توضیــح داد: میزان 
بارندگی های تجمعی اســتان های فارس، بوشهر، هرمزگان و کرمان در سال آبی 
جاری به شــکل محسوسی کمتر از نرمال بوده و این مسئله باعث شده است که 
بخش زیادی از ظرفیت خالی سدهای این استان ها خالی بماند. همچنین با توجه 
به اینکه مقدار بارندگی ها در خراسان رضوی حدود ۴۴ درصد کمتر از نرمال بوده 
اســت و حقابه هریرود از کشور افغانستان نیز در سال آبی جاری تأمین نشده، در 
حال حاضر میزان پرشدگی سد دوستی در شرق خراسان رضوی بین چهار تا پنج 
درصد اســت. همچنین آمارهای رســمی وزارت نیرو نشان می دهد که هم اکنون 
متوسط پرشدگی سدهای تهران حدود ۲۰ درصد است. وظیفه همچنین در پاسخ 
به این ســؤال که با توجه به پیش بینی های موجــود از وضعیت آینده بارش ها و 
میزان فعلی ذخایر آب ســدها، در ماه های گرم امســال نگرانی از بروز کم آبی در 
کدام استان ها بیشتر است، توضیح داد: پیش بینی های هواشناسی از این حکایت 
دارد که در هفته های آتی شــاهد بارش های مناسبی در استان های تهران، قزوین، 
ســمنان و خراســان رضوی نخواهیم بود و با توجه به اینکه معمولا هفته های 
پایانی فروردین و هفته های ابتدایی اردیبهشــت هر ســال، جــزء دوره های دارای 
بارش محسوب می شود، به احتمال زیاد در چند هفته آینده شاهد افزایش فاصله 
مقدار بارندگی های تجمعی اســتان های ذکرشــده با متوسط بلندمدت یا همان 

شرایط نرمال خواهیم بود.
رئیس مرکز ملی خشک سالی سازمان هواشناسی با تأکید بر اینکه نگرانی هایی 
از بروز کم آبی در اســتان های تهران، خراســان رضوی و قزوین در تابستان ۱۴۰۳ 
وجود دارد، بیان کرد: اســتان قزوین ازجمله مناطق دارای ســطح بالای اراضی 
زراعی و باغی است و مصرف آب به خصوص در فصل تابستان در بخش کشاورزی 
در این استان بسیار بالاست. این در حالی است که همین حالا میزان بارندگی های 
تجمعی این استان در سال آبی جاری حدود ۴۰ درصد پایین تر از نرمال است و تا 
پایان سال آبی کنونی نیز فرصت زیادی برای جبران کم بارشی استان وجود ندارد؛ 
چراکه روزهای پرباران سال تقریبا به پایان رسیده است و معمولا از خرداد تا پایان 

تابستان، بارندگی قابل توجهی در استان قزوین رخ نخواهد داد.

سامان موحدی راد


